MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS NATAL CENTRO HISTÓRICO

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

EDITAL Nº. 001/2025 – COAPAC/DG/CAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO SUPERIOR

DE LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA OU BIBLIOTECONOMIA

A Direção Geral do IFRN – Campus Natal Centro Histórico, através da coordenadoria de
Comunicação Social e Eventos, torna público o resultado da primeira etapa do Edital nº.
001/2025 – COAPAC/DG/CAL para Processo Seletivo Simplificado para contratação de
estagiário do Curso Superior de Letras Língua Portuguesa ou Biblioteconomia.

Informa ainda que, as entrevistas (segunda etapa do processo), acontecerão nos dias
17 e 18 de novembro de 2025, das 14h às 17h, na sala 05, do IFRN – Campus Natal Centro
Histórico, à Rua das Donzelas, nº 135, Rocas, Natal/RN.

# NOME NOTA DA ANÁLISE CURRICULAR

1.  Jéssica Sol Paulino Fernandes 2,5

2.  Gisele Campos Barbosa Militão 5,0

3.  Lucas Matheus Marcelino Alves Paulino 5,0

4.  Ludmila Pacheco Gomes 15,5

5.  Maria Clara Nobre Abrantes 15,5

6.  Djalma Bartolomeu dos Santos Neto 16,0

7.  Iarley Kairon Nascimento da Silva 17,0

8.  Arthécia Rayane Ferreira Reinaldo 17,5

9.  Estefani Aparecida Silveira Ferreira 17,5

10.  Andreza Júlia Sousa de Oliveira 18,0

11.  Wendy Eduarda Alves Pereira 18,0

12.  Hiliane de Melo Florêncio 20,0

13.  Maria Vitória da Silva 20,0

14.  Rachel Alves de Oliveira e Silva 20,0

15.  Rute Cândido da Silva 20,0

Natal/RN, 12 de novembro de 2025.

Carlos Eduardo Campos Freire
Diretor Geral do Campus Natal Centro Histórico

 (Portaria nº 2304/2024 - RE/IFRN, de 24 de dezembro de 2024)